CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 011/2015

O Vereador infra-assinado, com base no Art. 129, VI, c/c o Art. 189, § 1º, do RI,
requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José Grijalma Rocha Silva, e à
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, solicitando a Relação de
todos os imóveis locados na Prefeitura Municipal e em todas as Secretarias do
Município, com as contratações, prazos de vigência, nomes de proprietários e
valores e objetivos de locação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11
de março de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A Prefeitura Municipal mantém vários contratos de locações de imóveis
em vigor. Porém, a população do Município desconhece dados importantes
desses serviços, as contratações, prazos de vigência, nomes de proprietários e
valores e objetivos de locação dos mesmos, o que gera insegurança e
alienação quanto à probidade dos trabalhos realizados pela Prefeitura
Municipal e suas Secretarias.

Dessa forma, pretende-se, com o presente Requerimento, dispor de
dados referentes à locação desses imóveis, como forma de fiscalizar os
trabalhos do Poder Executivo e dar mais clareza à população sobre esses
serviços.

Rogo a Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento
ao disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11
de março de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com